
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО РАЙОНА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗ
08.08.2023 № 173

О назначении ответственного за реализацию профессионального минимума

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Мурманской области
от 28.07.2023 № 1249 «О внедрении единой модели профессиональной ориентации
обучающихся в общеобразовательных организациях Мурманской области», письма
Министерства просвещения Российской Федерации от 01 июня 2023 года № АБ-
2334/05 «О внедрении единой модели профессиональной ориентации», в целях
создания системы работы по самоопределению и профессиональной ориентации
обучающихся

П р и к а з ы в а ю:
1. Реализовать профминимум в МБОУ «ООШ№3» в соответствии с

Методическими рекомендациями по реализации профминимума с
01.09.2023 года.

2. Назначить ответственной за реализацию мероприятий профминимума
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Труфанову
Елену Николаевну.

3. Ответственной за реализацию мероприятий профминимума Труфановой
Е.Н.:
 Разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный

год в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума:
(базовый – 40 ч) – до 25.08.2023г.

 Обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных
обучающихся и педагогов, задействованных в профминимуме –
10.09.2023г.;

 Организовать проведение профориентационных уроков для
обучающихся 6-9 классов еженедельно (по четвергам);

4. Классным руководителям (Зейдина ЮВ, Теплякова ТВ, Альтовская ЕА,
Безбородова МА, Поклад АА, Казакова НА, Бровенко СМ, Климова ВГ)
провести информационно-просветительские мероприятия для



обучающихся и родителей (законных представителей) по вопросу
реализации профминимума с 01.09.2023г.;
 Обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6—9

классов во Всероссийском родительском собраниипо профориентации
в сентябре 2023 года.

5. Администратору сайта Вагизовой М.Н. разместить необходимую
документацию по реализации профминимума на официальном сайте
школы до 01.09.2023г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора МБОУ «ООШ№ 3» О.А.Кирилева


